INDICAÇÃO Nº
1447
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de autorizar abertura de concurso publico ou enviar para as Seccionais do ABCDMRR Escrivães de Polícia, vista que há um déficit desses profissionais na região.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a autorização para abertura de concurso público de provas e títulos para escrivão de polícia ou enviar para as Seccionais do ABCDMRR, vista que há um déficit dessa profissional na região do ABCDMRR.

Diante do exposto, apresentamos a apresente indicação na esperança do pleito em questão ser atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 1103295 071112 1612